



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventogramas e Quantitativos

Nº OPERAÇÃO 1.060.070-69/2018	Nº SICONV 874933/2018	GIGOV	GESTOR MAFA	PROGRAMA PROG. APOIO AO DESE. DO SETOR	ACÇÃO / MODALIDADE PROG. APOIO AO DESE. DO SETOR AGROPECUARIO	Grau de Sigilo #PUBLICO
PROPOSTANTE / TOMADOR MUNICÍPIO DE PINHEIRINHO DO VALE			MUNICÍPIO / UF PINHEIRINHO DO VALES	LOCALIDADE / ENDEREÇO L. ESCOLA - L. AGUA AZUL - L. PLANALTO	OBJETO PROG. APOIO AO DESE. DO SETOR AGROPECUARIO	DATA ASSINATURA 01/02/2019
Nº CTEF EMPRESA EXECUTORA			CNPJ 87792-94	OBJETO DO CTEF		

Valor Total do Orçamento: R\$ 603.337,62

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Nível 1.	1.	LINHA ESCOLA											
Nível 1.1	1.1.1	INSTALAÇÃO DA OBRA											
Serviço	1.1.1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,50	181,40	453,50	2-PAVIMENTAÇÃO						
Nível 1.2	1.2.1	SERVICOS DE TERRAPLANAGEM											
Serviço	1.2.1.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM	M2	6.720,00	1,55	10.416,00	2-PAVIMENTAÇÃO	1.680,00	1.680,00	1.680,00	1.680,00		
Nível 1.3	1.3.1	PAVIMENTAÇÃO (meio-fio)											
Serviço	1.3.1.1	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO 1x0,20x0,10m - INCLUSIVE ASSENTAMENTO	METROS	1.920,00	20,94	40.204,80	2-PAVIMENTAÇÃO	480,00	480,00	480,00	480,00		
Nível 1.4	1.4.1	PAVIMENTAÇÃO (pista de rolamento)											
Serviço	1.4.1.1	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA IRREGULAR DE BASALTO COM COLCHÃO DE ARGILA	M²	6.720,00	35,12	236.006,40	2-PAVIMENTAÇÃO	1.680,00	1.680,00	1.680,00	1.680,00		
Nível 1.5	1.5.1	OBRAS COMPLEMENTARES (sinalização vertical)											
Serviço	1.5.1.1	PLACA INDICATIVA SEMIREFLETIVA * SUPORTE H livre 2,10m conforme CONTRANDETRAN Volume I e III. (PARE - ESCOLA - LOMBADA)	UNIDADES	2,00	394,06	788,12	3-SINALIZAÇÃO						
Nível 2.	2.	LINHA ÁGUA AZUL											
Nível 2.1	2.1.1	SERVICOS DE TERRAPLANAGEM											
Serviço	2.1.1.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	6.300,00	1,55	9.765,00	2-PAVIMENTAÇÃO					1.575,00	1.575,00
Nível 2.2	2.2.1	PAVIMENTAÇÃO (meio-fio)											
Serviço	2.2.1.1	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO 1x0,20x0,10m - INCLUSIVE ASSENTAMENTO	METROS	1.800,00	20,94	37.692,00	2-PAVIMENTAÇÃO					450,00	450,00
Nível 2.3	2.3.1	PAVIMENTAÇÃO (pista de rolamento)											
Serviço	2.3.1.1	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA IRREGULAR DE BASALTO COM COLCHÃO DE ARGILA	M²	6.300,00	35,12	221.256,00	2-PAVIMENTAÇÃO					1.575,00	1.575,00
Nível 2.4	2.4.1	OBRAS COMPLEMENTARES (sinalização vertical)											
Serviço	2.4.1.1	PLACA INDICATIVA SEMIREFLETIVA * SUPORTE H livre 2,10m conforme CONTRANDETRAN Volume I e III. (PARE - ESCOLA - LOMBADA)	UNIDADES	2,00	394,06	788,12	3-SINALIZAÇÃO						
Nível 3.	3.	LINHA PLANALTO											
Nível 3.1	3.1.1	SERVICOS DE TERRAPLANAGEM											
Serviço	3.1.1.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	1.050,00	1,55	1.627,50	2-PAVIMENTAÇÃO						
Nível 3.2	3.2.1	PAVIMENTAÇÃO (meio-fio)											
Serviço	3.2.1.1	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO 1x0,20x0,10m - INCLUSIVE ASSENTAMENTO	METROS	300,00	20,94	6.282,00	2-PAVIMENTAÇÃO						
Nível 3.3	3.3.1	PAVIMENTAÇÃO (pista de rolamento)											
Serviço	3.3.1.1	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA IRREGULAR DE BASALTO COM COLCHÃO DE ARGILA	M²	1.050,00	35,12	36.876,00	2-PAVIMENTAÇÃO						
Nível 3.4	3.4.1	OBRAS COMPLEMENTARES (sinalização vertical)											
Serviço	3.4.1.1	PLACA INDICATIVA SEMIREFLETIVA * SUPORTE H livre 2,10m conforme CONTRANDETRAN Volume I e III. (PARE - ESCOLA - LOMBADA)	UNIDADES	3,00	394,06	1.182,18	3-SINALIZAÇÃO						

Frontes de Obra:

PINHEIRINHO DO VALE RS, 31 de janeiro de 2019
Local e Data

Nº OPERAÇÃO 1.050.070-69/2016	Nº BICOVN 874933/2016	IGOVV	GESTOR MAPA	PROGRAMA PROG. APOIO AO DESE. DO SETOR	AÇÃO / MODALIDADE PROG. APOIO AO DESE. DO SETOR AGRPECUÁRIO	DATA ASSINATURA
PROPOSTANTE / TOMADOR MUNICÍPIO DE PINHEIRINHO DO VALE	MUNICÍPIO / UF PINHEIRINHO DO VALE/RS	LOCALIDADE / ENDEREÇO L. ESCOLA - L. ÁGUA AZUL - L. PLANALTO	OBJETO DO CTEF 97792-94	OBJETO PROG. APOIO AO DESE. DO SETOR AGRPECUÁRIO	INÍCIO DA OBRA 01/02/2019	

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	7	8	9	10	11	12
Nível 1	1.	LINHA ESCOLA											
Nível 1.1	1.1	INSTALAÇÃO DA OBRA											
Serviço 1.1.1	1.1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,50	181,40	453,50	2-PAVIMENTAÇÃO						
Nível 1.2	1.2	SERVICOS DE TERRAPLANAGEM											
Serviço 1.2.1	1.2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	6.720,00	1,55	10.416,00	2-PAVIMENTAÇÃO						
Nível 1.3	1.3	PAVIMENTAÇÃO (meio-fio)											
Serviço 1.3.1	1.3.1	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO 1x0,20x0,10m - INCLUSIVE ASSENTAMENTO	METROS	1.920,00	20,94	40.204,80	2-PAVIMENTAÇÃO						
Nível 1.4	1.4	PAVIMENTAÇÃO (Pista de rolamento)											
Serviço 1.4.1	1.4.1	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA IRREGULAR DE BASALTO COM COLCHÃO DE ARGILA	M²	6.720,00	35,12	236.006,40	2-PAVIMENTAÇÃO						
Nível 1.5	1.5	OBRAS COMPLEMENTARES (sinalização vertical)											
Serviço 1.5.1	1.5.1	PLACA INDICATIVA SEMIREFLETIVA + SUPORTE H livre 2,10m conforme CONTRANDENAT/TRAN Volume I e III. (PARE - ESCOLA - LOMBADA)	UNIDADES	2,00	394,06	788,12	3-SINALIZAÇÃO		2,00				
Nível 2	2.	LINHA ÁGUA AZUL											
Nível 2.1	2.1	SERVICOS DE TERRAPLANAGEM											
Serviço 2.1.1	2.1.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	6.300,00	1,55	9.765,00	2-PAVIMENTAÇÃO		1.575,00				
Nível 2.2	2.2	PAVIMENTAÇÃO (meio-fio)											
Serviço 2.2.1	2.2.1	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO 1x0,20x0,10m - INCLUSIVE ASSENTAMENTO	METROS	1.800,00	20,94	37.692,00	2-PAVIMENTAÇÃO		450,00				
Nível 2.3	2.3	PAVIMENTAÇÃO (Pista de rolamento)											
Serviço 2.3.1	2.3.1	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA IRREGULAR DE BASALTO COM COLCHÃO DE ARGILA	M²	6.300,00	35,12	221.256,00	2-PAVIMENTAÇÃO		1.385,00	380,00			
Nível 2.4	2.4	OBRAS COMPLEMENTARES (sinalização vertical)											
Serviço 2.4.1	2.4.1	PLACA INDICATIVA SEMIREFLETIVA + SUPORTE H livre 2,10m conforme CONTRANDENAT/TRAN Volume I e III. (PARE - ESCOLA - LOMBADA)	UNIDADES	2,00	394,06	788,12	3-SINALIZAÇÃO			2,00			
Nível 3	3.	LINHA PLANALTO											
Nível 3.1	3.1	SERVICOS DE TERRAPLANAGEM											
Serviço 3.1.1	3.1.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	1.050,00	1,55	1.627,50	2-PAVIMENTAÇÃO			1.050,00			
Nível 3.2	3.2	PAVIMENTAÇÃO (meio-fio)											
Serviço 3.2.1	3.2.1	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO 1x0,20x0,10m - INCLUSIVE ASSENTAMENTO	METROS	300,00	20,94	6.282,00	2-PAVIMENTAÇÃO			300,00			
Nível 3.3	3.3	PAVIMENTAÇÃO (Pista de rolamento)											
Serviço 3.3.1	3.3.1	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA IRREGULAR DE BASALTO COM COLCHÃO DE ARGILA	M²	1.050,00	35,12	36.876,00	2-PAVIMENTAÇÃO			1.050,00			
Nível 3.4	3.4	OBRAS COMPLEMENTARES (sinalização vertical)											
Serviço 3.4.1	3.4.1	PLACA INDICATIVA SEMIREFLETIVA + SUPORTE H livre 2,10m conforme CONTRANDENAT/TRAN Volume I e III. (PARE - ESCOLA - LOMBADA)	UNIDADES	3,00	394,06	1.182,18	3-SINALIZAÇÃO			3,00			

Frentes de Obra:

PINHEIRINHO DO VALE/RS, 31 de janeiro de 2019
Local e Data

Responsável Técnico: Eng. Gábor Rafael Cazaroli
CREA / CAU / RS/SC 153866-8